
                                                                                                                   

令和 7年 8月 24日 

 

会 員 各 位 

                                           公益社団法人   石川県作業療法士会 

                                                    会      長    米田  貢 

                    学術部担当理事  堀江  翔 

                                                    

石川県作業療法学術雑誌 Vol.34の投稿について 

 

平素より公益社団法人石川県作業療法士会につきまして、ご理解、ご協力を頂きまして深

く感謝いたしております。 

さて、この度標題の通り今年度も学術雑誌を発刊致します。これまでに各支部で症例報告

をされた内容や日本作業療法学会，東海北陸作業療法学会，石川県作業療法学会で発表され

た内容、その他関連学会での発表など、日頃の研究成果をご投稿いただきますようお願い申

し上げます。 

また、投稿する論文書式等については、県士会 Web学術誌のページ、もしくは昨年度の学

術雑誌の末尾にあります投稿規定、執筆要領をご参照ください。ご多忙とは存じますが、よ

ろしくお願い申し上げます。 

                                                                           

記 

      締め切り  ：令和 7 年 9月 15日（月） 

 

 掲載論文は ISSNに登録され、認定作業療法士の新規、更新要件に適用できます。 

  

※今年度掲載分に関しましては上記を締め切りとしておりますが，投稿に関しては 

通年募集しておりますので，締め切りに関わらずいつでもご投稿ください。 

 ※締め切り日以降の投稿に関しては次号分での査読となりますのでご了承ください。 

※近年、投稿規定、執筆要領に沿わない投稿が増えております。規定等熟読頂き、 

  ご投稿くださいますようお願い致します。 

  論文の書式テンプレート等がございますので、詳細は県士会 HP学術部ページ 

  https://www.ishikawa-ot.or.jp/member/m02/m02-01/ 

をご確認ください。 

 

 お知らせ：石川県作業療法雑誌は電子化を行っており，今年度より電子媒体のみの発刊と

なります。冊子体をご利用の方にはご不便をおかけしますが、ご理解の程よろ

しくお願い申し上げます。 

 

以上 

https://www.ishikawa-ot.or.jp/member/m02/m02-01/

